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                                                       Välkommen  

                                                               till 

                                             Gålö Gärsars Årsmöte 

                                                på Morarnas gård 

                                  Söndagen den 26 mars 2023 kl.13.00 

 

Förslag till dagordning 

 

1.   Mötets öppnande 

2.   Val av ordförande och sekreterare för mötet 

3.   Om kallelsen till årsmötet behörigen skett 

4.   Godkännande av dagordningen 

5.   Val av två justeringspersoner 

6.   Behandling av styrelsens och revisorernas berättelser 

7.   Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 

8.   Information från styrelsen 

9.   Beslut om antal ledamöter i styrelsen 2023 

10.Val av ordförande för 2023 års styrelse 

11. Val av styrelsemedlemmar 2023 

12. Val av 2 revisorer 

13. Val av valberedning 

14. Motioner 

15. Fastställande av budget och verksamhetsplan för 2023 

16. Fastställande av medlemsavgift för verksamhetsåret 2024  

17. Övriga frågor 

  

18. Mötets avslutande 

 

Årsmöteshandlingar finns tillgängliga på föreningens hemsida 

https://www.hembygd.se/galo-garsar-hembygdsforening, på 

”Bulletinerna” samt vid årsmötet. 

   

https://www.hembygd.se/galo-garsar-hembygdsforening
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Hembygdsföreningens 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2022 

Org nr 802412-5992 

  

Styrelsen avger härmed verksamhetsberättelse för året 2022. Gärsarnas 39:e år. 

Medlemmar 
Föreningen har under året haft 201 fysiska medlemmar. Därutöver finns 24 organisationer 
och företag registrerade.   

Styrelsen 
Styrelsen, som träffats vid ett flertal tillfällen under året, har haft 6 protokollförda 
sammanträden. Årsmötet hölls den 27 mars 2022. 

22 nyhetsbrev ”Bulletiner” och 1 ”Milstolpe” har skickats ut till medlemmarna under året. 

 

Styrelsen har haft följande sammansättning 

 

  
Bo Tyrefors Ordförande Sammankallande, officiell repr. 

Peter Lidén V ordförande Samordning/kontaktperson Fastighet 

Lars Generyd Utbildning Kolarkurser och undersökningar, datakunskap mm 

Leif Lundqvist Kassör Redovisning, bokslut, budgetuppföljning, medlemsfrågor 

Johnny Svensson Information Notvarp, hemsida, Facebook 

Kirsti Klingberg Sekreterare Samordning/kontaktperson Hembygdsgården 

Åse Borg Aktiviteter Samordning/kontaktperson medlemsaktiviteter 

Anna Persson Underhållning Samordning/kontaktperson underhållning, 

kulturarrangemang. 

 
Göran Ekholm Suppleant  

Per Wiberg Suppleant  

   

Revisorer:   

Mats Eriksson  revisor 

Eva Berglund  revisor 

Valberedning:   

Eva Berglund   sammankallande 

Eva Berglund Thörnblom   

Annelie Sjöberg   
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Ekonomi 
Föreningens ekonomi är fortfarande mycket god efter tidigare framgångsrika milanevenemang.  
Gädjande nog har loppan och museiverksamheten dragit in rekordstor intäkt. Övriga arrangemang 
såsom Ugglejakt, Valborgsfirande, soppakvällar och Julmiddag har genererat ett överskott. 
Tyvärr har som vi tidigare meddelat föreningen råkat ut för ett bedrägeri (falsk faktura) på drygt 
18.000 kr. Styrelsens betalningsrutiner har givetvis förstärkts efter det inträffade. 
Investeringar har gjorts i mustapparat och bryggeriutrustning. Driftkostnader för nyttjande av dessa 
apparater bekostas av användare. 
Under våren lämnade föreningen ett bidrag till Läkare utan gränser I Ukraina på 15.000 kr. 
Föreningen ligger som brukligt på ett stort lager av kol från 2021 års mila. 
 
I övrigt hänvisas till resultat och balansräkning på sidan 5. 
Styrelsen föreslår att årsmötet fastställer resultat- och balansräkning samt att årets vinst disponeras 
enligt nedan: 

 

Förändringar i eget kapital  

Ingående eget kapital 376 527 

2022 års resultat -27 150 

Vinstmedel till förfogande 349 377 

  

Styrelsens förslag till disposition  

Överföres i ny räkning 294 377 

Utvecklingsfond 55 000 

Överföres i ny räkning 349 377 

Aktiviteter 
Pandemin ebbade ut under året och föreningen kunde återgå till sin vanliga verksamhet i full skala. 

Museet 
Museiprojektet avslutades under hösten och fortsätter nu som vanligt. 

Loppan och Historiegruppen 
Verksamheten historiegruppen har vilat men återstartar under våren 2023. Museet och Loppan höll 

öppet hela sommaren tack vare tappra insatser av Gärsar och genererade ett rekordresultat på 20 

tusen kronor. 

Gärsgården 

Gården har varit uthyrd till några privatpersoner och föreningar under året.  

Den södra delen av gärsgården som var skruttig och halvrutten har fått uppfräschade störar och 
slanor, så nu ser den riktigt fin ut (på avstånd).  

För att få bättre plats med museigrejor i magasinet har vi gjort en rokad: Pärlan flyttats ett snäpp upp 
mot vägen och därmed gjort plats för museiföremål i sitt gamla fack och där huserar nu diverse 
jordbruksredskap. Vid detta arbete togs den gamla trillan ut och förvaras tv utomhus, med numera 
längdanpassade skacklar och säten.  
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Snickerigruppen 

Gruppen har bestått av: Kurre Eriksson, Peter Lidén, Per Wiberg, Göran Ekholm, Lars Palmgren, Leif 
Hjalmarsson och Bertil Gutö. Emellanåt har även andra gubbar visat sig.  

Ett lite udda inslag skedde den 13 september, då två rotarymedlemmar besökte oss för att fördjupa 
vår kunskap om hur vår kära Östersjö mår och vad vi kan göra för att hon skall må bättre!  

På Morarna har  pumphuset blivit av med gamla tankar och annat  och försetts med diskbänk, 
kakelväggar, varmvattenberedare, nytt element samt utrustning för såväl ölbryggning som mustning 
av äpplen mm. Allt utprovat till allmän belåtenhet.  

Två nya rabatter har iordningställts av restvirke från bryggbyggarna vid Nya Vägen. Den gamla 
rabatten vid pumphuset är riven och dess jord ligger på den nyaste plus en del jord ligger på insidan 
av gärsgården vid magasinet. Där kan man i vår plantera solrosor som stöd för Ukraina!   

En gungställning har fåtts och monterats på gräsytan vid parkeringen till barnens stora glädje!   

Fem nya skyltar till Fornstigen har tillverkats och inte utan visst besvär planterats på förberedda 
platser längs densamma. Det blir mer jobb längs stigen men troligen av enklare slag, typ att skruva 
fast pilar eller något liknande på träd längs stigen! Ett par nya skyltar till jättegrytorna har åxå 
tillverkats och monterats.   

Några av oss har bistått med oljering av skarvägg på ön Skraken utanför Dalarö,  samt klämning av 
öringsrom vid Spjutsunds ängar.  

Tisdagar har varit arbetsdagar men under sommaren, när museum och loppa hållit öppet på 
söndagar, har vi också varit där .   

Notdragning 

Ett annat traditions-mättat event var notdragningen den 28 maj. Ett trettiotal intresserade Gärsar och 
några till åsåg huru vi med stil och ackuratess drog upp ca trettio kg små strömmingar, lagom att 
smörsteka, men för små att röka. Liksom förra året anser vi att trål, säl och skarv är onödiga i våra 
vatten!  

Milan 

Ett stort och viktigt evenemang var rivning av Åse, 2021-års kolmila den 23 april. Många flitiga Gärsar 
utrustade med allsköns verktyg öste kol i papperssäckar så det stod härliga till. När dagen var slut 
tronade ca 350 säckar av prima träkol på magasinsvinden!   

Förarbetet för 2023 års mila har påbörjats och tillgången till ved är säkrad. 

Under hösten har ännu en Kolarkurs genomförts, med sex nya Kolare som resultat. Totalt har 30 

Gärsar tilldelats Kolardiplom, varav 3 st diplomerade som Kolarmästare. 



  
 

Verksamhetsberättelse 2022  sida 4 
 

 

Övriga verksamheter 

• Valborgsmässofirande genomfördes. 

• Årets notdragning genomfördes. 

• Den 4 september hade vi som brukligt en utomhusgudstjänst vid Morarna med 
kyrkkaffe som beretts och bakats av gärsor.  

• Det årliga Boulemästerskapet gick av stapeln den 4 september. Vinnare blev ”??????” . 

• Årets Ugglejakt den 28 oktober genomfördes med ett rekordstort deltagande.  

• Syjuntan träffades ett flertal gånger. 

• Kolarkurs med 7 deltagare. Totalt har 27 kolare utbildats genom åren av Lars Generyd. 

• Mustning av årets äppelskörd genomfördes med nyinköpt utrustning 

• 6 ölbryggningar gjordes av Gålö Bärsar med hjälp av nyinköpt utrustning. 

 
Läs mer och följ oss på: 
www.hembygd.se/galo-garsar-hembygdsforening eller www.facebook.com/Gålö-Gärsar-

Hembygdsförening. 

 

Övriga återkommande aktiviteter: 

Onsdagssoppa har fortsatt som tidigare efter pandemin med hög närvaro. 

Vår tidning Notvarpet har kommit ut med 4 nummer. 

Nyhetsbrevet ”Bulletin fån en Gärsgård” har kommit ut 22 gånger under året. 

Plogning och upprensning/reparation runt och i Gärsgården/Morarna har skötts av Husfar 
med medhjälpare. 

Städning av både Gärsgård, Museet och Loppan har skötts av Husmor, Museiintendenten och 
ett antal frivilliga gärsar.    

Uthyrning av Morarna har skett under året. 

Under 2022 har mycket kraft att lagts på att återstarta verksamheterna.  

 Till sist ett stort tack för alla värdefulla frivilliga insatser från aktivitetsansvariga och övriga 

medlemmar under året!  Ett särskilt tack till alla bidragsgivare, privata såväl som 

organisationer och myndigheter. 

http://www.hembygd.se/galo-garsar-hembygdsforening
http://www.facebook.com/Gålö-Gärsar-Hembygdsförening
http://www.facebook.com/Gålö-Gärsar-Hembygdsförening
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Balansräkning 
  2022-12-31 2021-12-31 

Tillgångar            

Fordringar    12 171 0 

Kassa o Bank  377 621 437 177 

Summa tillgångar  389 792 437 177 

    

Eget kapital och skulder    

Eget kapital Not 1 349 377 376 527 

Kortfristiga skulder Not 2   40 415 60 650 
Summa Eget kapital o skulder  389 792 437 177 

 

 

Resultaträkning  2022 2021 

Intäkter (kr)    

Medlemsavgifter                                    30 000 29 850 
Försäljning servering och loppa   57 701 25 605 
Försäljning Kol och Intäkter kolmila   41 265 122 430 
Uthyrning av lokal och övr intäkter     6 630 13 995 
Bidrag Not 2  98 580 98 774 
Summa Intäkter  234 176 290 654 
    
Kostnader (kr)    
Lokalhyra   -23 160 -31 980 
Elkostnader   -36 900 -24 190 
Övriga lokalkostnader   -74 776  -6 943 
Mötesverksamhet   -54 087   -102 662 
Administrativa kostnader Not 3  -72 758 -43 057 
Summa kostnader  -261 681 -208 832 
Finansiella intäkter          355 0 
Årets resultat  -27 150 81 822 

 

Not 1 Eget kapital 

Utvecklingsfond   55 000      

Ack. Överskott 294 377    

Totalt  349 377    

 
Not 2 Bidrag 

Bidrag avsedda för museiprojektet har tidigare år erhållits från Riksantikvarieämbetet 55 tkr och 

Haninge k:n 45 tkr. Projekten genomförs med viss fördröjning pga pandemin. Under 2022 har 27 tkr 

nyttjats i projektet. Resterande bidrag ligger reserverade under skulder i bokslutet. 

Bidrag har också erhållits från Haninge kommun 46 tkr och Gålöstiftelsen 25 tkr. 

 

Gålö den 26 februari 2023 
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Bo Tyrefors (ordf) Peter Lidén (v ordf) Lars Generyd  
      
   
      
Leif Lundqvist (kassör) Åse Borg Anna Persson 
   
   
   
Kirsti Johansson (sekr) Johnny Svensson  
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Denna verksamhetsplan syftar till att utgöra underlag och riktlinjer för föreningens verksamhet 2023. 

Planen är strukturerad efter föreningens resultatenheter. 

BAKGRUND 
Föreningen Gålö Gärsar, Haninge kommun, har följande ändamål och syfte: 

• Verka för att Gålös historia och traditioner hålls levande och förs vidare till kommande 
generationer. Såväl till boende och besökande som till övriga verksamma och engagerade, på 
Gålö. 

• Verka för att vårda och synliggöra hembygdens kultur och miljö så att den blir en naturlig 
grund för ett gott liv för boende och verksamma på Gålö. 

• Verka för att kultur- och naturhistoriska minnen och miljöer tas tillvara och görs tillgängliga för 
alla. 

• Verka för att skapa goda kontakter mellan medlemmar samt boende, besökande och 
verksamma på Gålö. 

Detta kan ske genom aktiviteter som: 

Studiecirklar, föreläsningar, utflykter, vandringar, information samt möten och sammankomster som 

stärker umgänget på ön, förenklar etablering av mindre företag och som tillvaratar och sprider det 

historiska arvet. 

GÅLÖ GÄRSAR:S MÅLSÄTTNING  
Föreningen skall aktivt verka för: 

• Forskning 

• Museum 

• Medlemsmöten 

• Hembygdsgård 

• Deltagande i aktiviteter som rör Gålö 

• Erkänsla till alla arbetsinsatser.  

• Aktivt välkomnande av nya medlemmar både i föreningen och i olika aktiviteter. 

• Främja kulturella arrangemang. 

GÅLÖ GÄRSAR:S VISION  
• Göra Gålö känt vad gäller historia och nutid. 

• Vara attraktivt att verka i föreningen 

GÅLÖ GÄRSARS SÄTT ATT VERKA  
GÅLÖ GÄRSAR strävar efter öppen dialog, tydliga mål och tydliga beslut. Det ska vara attraktivt att 

vara medlem i föreningen. Detta gör vi genom att genomföra 

• Studiecirklar, föreläsningar, utflykter, vandringar, information etc. 
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• Möten, sammankomster och andra former av umgänge för medlemmar, boende och besökande 
på ön. 

• Remissinstans i första hand ärendet som rör Gålö 
• Medverkan i media 
 

ANSVARSFÖRDELNING  

Museum (Ansvarig Agneta Anderson, Eva Eliasson, Siv Ernstedt och Anita 

Eriksson) 
 Ansvarar för att museét underhålls och utvecklas. 

Loppa (ansvarig Kirsti Klingberg) 
 Ansvarar för loppmarknad  

Mila (ansvariga Bertil Gutö och David Anderson) 
Teaterföreställning arrangeras av Sylvia. 
Kolarkurser arrangeras löpande. 
Mila med kringaktiviteter genomförs. 

Notdragning (ansvarig Kurt Eriksson och Johan Borg) 
 Ansvarar för att årliga notdragningen genomförs. 

Historiecirkel (ansvarig Eva Eliasson) 
Ansvarar för historiecirkelns verksamhet. 

Audioguide på museet skapas för att öka tillgänglighet. 

Husmor (ansvariga Agneta Anderson och Lillemor Eriksson) 
Verka för att medlemslokal kan nyttjas för föreningsaktiviteter, uthyrning till medlemmar och 

föreningar, och har tillsyn över lokalens skötsel. 

Lokaler (ansvarig Mats Eriksson och Göran Ekholm) 
Verka för att Morarnas gård underhålls och sköts på ett bra sätt. 

Övriga aktiviteter 
Ansvar för ugglejakt, gudstjänst, valborg, påskpyssel, Boulemästerskap mm. Beslutas under året. 

KOSTNADSSTÄLLEN OCH BUDGET 

Valborg 
Föreningen säljer korv och drickbart och arrangerar brasa och fackeltåg. 

Kolmilan 
Nästa mila blir 2023. 

Soppkvällar 
Soppkvällar sker i samma utsträckning som 2022. Pris på soppa blir 70 kr. 
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Loppmarknad 
Loppan förutsätts ha samma omfattning som under 2022. 

Övriga möten 
Två pubkvällar arrangeras under 2023. 

Båt-snickeri 
Snickerigruppen föreslås fortsätta i samma takt som under 2022. Uppdrag åt skärgårdsstiftelsen som 

omfattas av avtal om hyresreducering beräknas inte medföra extra kostnader.  

Notdragning 
Notdragning arrangeras om tillstånd erhålls från Länsstyrelsen. 

Museet 
Museiverksamheten kommer förhoppningsvis att fortsätta i samma omfattning som tidigare.  

Museiprojekt ute 

Museiprojektet utomhus blev klart 2019 med undantag för skärmtak till notbåten som beräknades 

kosta 10 000 kr. Eftersom ringa intresse fanns 2022 bland medlemmarna bordlades frågan av 

styrelsen. Om aktivt intresse finns bland medlemmar att projektera och bygga skärmtak kommer 

styrelsen att ta upp frågan igen till beslut. Projektets finansiering är inte fastlagd. 

Museiprojekt inne 

Det projekt som vi erhållit bidrag från Riksantikvarieämbetet och kommunen slutfördes 2022. 

Projektet finansierades av erhållna bidrag och belastar inte föreningens resultat. 

Utveckling 
Medlemsdiskussioner anordnas rörande föreningens framtida verksamhet. 

Fastighetsunderhåll 
Under 2022 förbrukades inte så mycket material, men vi beräknar att underhållet ökar under 2023 

som dock finansieras genom uttag ur utvecklingsfonden.  

Utbildning, kurser 
Eftersom Vuxenskolan numera endast bidrar till externa utlägg kommer intäkter från studiecirklar att 

bli 0 kr. 

Ölbryggarverksamheten beräknas fortsätta under 2023 i samma omfattning som 2022. Alla 

investeringar gjordes 2022 varför den löpande verksamheten finansieras av deltagarna. 

Mustning planeras under hösten 2023 och möjlighet att nyttja bakugnen i bostadsdelen undersöks. 

Medlemsresa arrangeras. Syjunta fortsätter. 

Gemensamt 
Det gemensamma kostnadsstället hanterar löpande intäkter och betalningar och budgeterade 

intäkter och kostnader baseras på utfall 2022. 
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BUDGET 2023

 

V
alb

o
rg

K
o

lm
ilan

So
p

p
kvällar

M
u

seet/Lo
p

p
m

arkn
ad

Ö
vriga m

ö
ten

/U
tvecklin

g

B
åt-sn

ickeri

M
u

seet

Fast.u
n

d
erh

åll

U
tb

.ku
rser

M
u

seip
ro

j u
te

M
u

seip
ro

jekt in
n

e

G
em

en
sam

t

To
talt

Intäkter 3010 Medlemsavgifter 40 000 kr 40 000 kr

3020 Förs möten 5 000 kr 150 000 kr 25 000 kr 4 000 kr 184 000 kr

3021 Intäkt loppis 25 000 kr 25 000 kr

3023 Kolförsäljning 50 000 kr 50 000 kr

3811 Uthyrn lokaler 3 000 kr 3 000 kr

3985 Återföring fr fonder och bidrag 26 000 kr 26 000 kr

3987 Kommunala bidrag 0 kr 0 kr 70 000 kr 70 000 kr

3989 Övr bidrag 1 500 kr 0 kr 0 kr 1 500 kr

3990 Övr ers 4 000 kr 4 000 kr

Summa 5 000 kr 200 000 kr 25 000 kr 26 500 kr 8 000 kr 0 kr 0 kr 0 kr 0 kr 0 kr 26 000 kr 113 000 kr 403 500 kr

Kostnader 4011 Byggmaterial 7 000 kr 10 000 kr 17 000 kr

4020 Kostn aktiviteter 3 500 kr 55 000 kr 24 000 kr 2 000 kr 10 000 kr 94 500 kr

4021 Inköp försäljning 65 000 kr 65 000 kr

4030 Ersättning artister 15 000 kr 15 000 kr

5010 Lokalhyra 28 000 kr 28 000 kr

5020 El hyrd lokal 36 000 kr 36 000 kr

5193 Fastighetsskötsel 5 000 kr 5 000 kr

5410 Förbr.inventarier 30 000 kr 5 000 kr 35 000 kr

5460 Förbr. Material 5 000 kr 4 000 kr 15 000 kr 5 000 kr 0 kr 8 000 kr 8 000 kr 2 000 kr 47 000 kr

6091 Omkostn.aktiviteter 0 kr

6110 Kontorsmateriel 0 kr

6120 Dataprogram 10 000 kr 10 000 kr

6150 Trycksaker 5 000 kr 13 000 kr 18 000 kr

6250 Porto 10 000 kr 10 000 kr

6310 Försäkringar 1 000 kr 1 000 kr

6390 Övr.kostn. 5 000 kr 3 000 kr 8 000 kr

6570 Bankkostnader 3 000 kr 3 000 kr

6981 Föreningsavgifter 10 000 kr 10 000 kr

Summa 3 500 kr 150 000 kr 24 000 kr 4 000 kr 17 000 kr 5 000 kr 0 kr 15 000 kr 18 000 kr 10 000 kr 30 000 kr 126 000 kr 402 500 kr

Resultat 1 500 kr 50 000 kr 1 000 kr 22 500 kr -9 000 kr -5 000 kr 0 kr -15 000 kr -18 000 kr -10 000 kr -4 000 kr -13 000 kr 1 000 kr


